
 

21. – 23. května 2021 

 

Pro koho je závod určen? 

Pro kohokoliv, kdo má chuť čelit výzvám. Nezáleží na věku, kondici, 

znalostech. Délku trasy a dobu trvání závodu si volíte sami. Kdo se necítí 

na plný výkon, může zvolit jednodenní závod a kratší trasu. Jediným 

limitem je, že potřebujete TŘÍČLENNÝ team s alespoň jedním plnoletým 

členem. 

 

O co v Přežití jde? 

Jedná se o pěší závod, který probíhá většinou okolí Zlína. Během závodu 

procházíte povinné body a plníte povinné úkoly (jaké cca můžete zjistit na 

www stránkách). Pokud máte síly navíc, můžete procházet a plnit i 

nepovinné úkoly. Po celou dobu máte omezené množství jídla a na pití 

můžete mít pouze čistou vodu. Taktéž je zakázáno používání nabuzujících 

látek, elektroniky a komunikace s okolím. Povinné body musíte projít do 

konce závodu a stihnout dojít do cíle. Pokud splníte tyto podmínky, 

budete hodnoceni a můžete se stát nejdrsnějšími Přeživšími. 

 

Jaké jsou kategorie? 

Oproti loňským ročníkům proběhla změna! Všichni začínají na stejném 

místě a vyráží na stejnou trasu. Žádné kategorie tedy nejsou, jediné, co 

vás odlišuje je čas kdy začínáte a kdy končíte. Možnosti jsou: pá 16:00 – ne 



16:00 (klasické ultimátní přežití), pá 16:00 – so 20:00 (zkrácená varianta 

s jedním přespáním), so 8:00 – so 20:00 (nejkratší varianta bez přespání, 

třeba pokud si to chcete jen zkusit). Díky delšímu času budete moct projít 

více bodů, splnit více úkolů a získat díky tomu více kreditů. 

 

Kdy probíhá závod? 

START 

Všichni začínají na hřišti v Přílepech, přibližně 49.3224539N, 17.6145642E 

(okolo č.p. 228). Zde proběhne počáteční kontrola, zapečetění telefonu, 

kontrola jídla, vyzvednete si vše potřebné na závod. Čas startu si vybíráte 

v přihlášce – tedy buď v neděli v 16:00, nebo v sobotu v 8:00. Vždy chvíli 

trvá než odstartujete – pokud chcete vyrazit co nejdřív tak dojeďte před 

daným časem, zároveň můžete počítat s tím že zde někdo bude i chvíli po 

startu. 

 

CÍL 

Cíl bude opět poblíž Zlína, přibližně ve stejné vzdálenosti jako start. Přesné 

umístění se dozvíte až na startu. Počítejte s tím, že do cíle musíte dojít do 

vámi vybraného času – tedy do soboty do 20:00, nebo do neděle do 

16:00. Jinak nebude váš tým hodnocen. Cílové místo bude přístupné 

autem. 

 

Pravidla  

- porušení pravidel může vést k vyloučení ze závodu 

- jedná se o skautský závod, veškeré plnění úkolů a absolvování trasy 

spoléhá na vaši čest a smysl pro fair-play 

- dodržujte zákony ČR 

- můžete používat jen to co máte u sebe a to co najdete v přírodě a je 

přírodní (pokud naleznete kolo tak jej použít nemůžete) 



- pohybovat se můžete pouze pěšky 

- lidi co potkáte můžete pouze pozdravit, poprosit o vodu a informovat o 

tom že se účastníte závodu. Nesmí vám nijak jinak radit, ani vám 

pomáhat. 

- pokud jste dočetli až sem, tak jsem rád že to někdo čte, napište mi do 

mailu „dokázal jsem přečíst pravidla“ a získáte bonus pro svůj team 

- nesmíte používat žádnou elektroniku, vyjma fotoaparátu a baterky. 

Rozhodně nesmíte používat GPS, mapy v mobilu (ani mobil samotný) 

apod. 

 

Jak probíhá závod? 

- celý tým musí jít po celou dobu závodu spolu, 

není-li v obálce uvedeno jinak. 

- na startu obdržíte mapu celého závodu a seznam bodů. Trasa se skládá 

ze startu, několika povinných bodů, spousty volitelných bodů a cíle.  

- Během závodu musíte projít všechny povinné body (na mapě označeny 

jako PB1, PB2 atd.) a dojít do cíle do vámi vybraného času (so 20:00 či ne 

16:00). Na každém povinném bodě otevřete obálku s daným označením 

(PB1, PB2 atd.), zde bude popsáno, jak dokázat, že jste skutečně na 

daném bodě a bude zde nějaký povinný úkol za určité množství kreditů. 

Úkol z obálky musíte vždy splnit před otevřením další obálky! Povinné 

body můžete projít v libovolném pořadí. Cíl musí být váš poslední bod. 

Dřívější příchod do cíle vám žádné body nezajistí, nezáleží na pořadí, ale 

na množství kreditů, které získáte po cestě. 

- Na mapě bude řada volitelných bodů označených VB1, VB2 atd. Zároveň 

budete mít seznam s těmito body a popisem jejich umístění a přibližného 

zisku kreditů za jejich dosažení. Volitelný bod můžete navštívit kdykoliv, za 

jeho dosažení získáte určitý počet kreditů a budete zde moct splnit jeden 

volitelný úkol.  

- Volitelné úkoly budou zapečetěny a označeny symboly (strom, kapka, 

šipka atd.) Pokud dojdete na nějaký volitelný bod, můžete na něm otevřít 



jeden volitelný úkol se stejným symbolem. (Pokud je u VB1 nakreslen 

strom, můžete na tomto bodě otevřít pouze obálku s volitelným úkolem 

na které je také nakreslen strom). Za každý volitelný úkol dostanete určité 

množství kreditů. Pokud se rozhodnete otevřít nějaký volitelný úkol, 

musíte jej splnit. Případná penalizace za nesplnění bude vždy popsána u 

úkolu. Vybraný úkol již nelze změnit. 

- váš postup zapisujete do „průvodky“ – tedy papíru kde zaznamenáte čas 

příchodu na bod, jaký úkol plníte, kolik získáváte kreditů atd. (vše bude 

vysvětleno na startu v obálce). 

- to, že se nacházíte skutečně na požadovaném místě bude kontrolováno 

především fotkama. Nezapomeňte tedy na foťák. 

- za každý prošlý bod získáváte určitý počet kreditů (značka $), za projití PB 

1000$, za projití VB 100-1000$. 

- za každý splněný úkol získáte určitý počet $. (100-1000)  

 

Bonusy a penále za jídlo 

- jako každý rok nezáleží pouze na kondici, ale i silné vůli. Vždy bylo 

nějakým způsobem omezeno jídlo. Letošní ročník není výjimkou i když to 

nebude žádná drsňárna. 

- množství jídla na tem je omezeno objemem. 

- na startu musíte mít veškeré své jídlo jako TEAM nepoškozených 

petlahvích. Můžete mít jednu dvoulitrovou lahev s velkým uzávěrem typu 

Lidl/Kaufland džus (na obrázku 1) a libovolné množství dalšího jídla 

v petlahvích s úzkým hrdlem typu kofola (na obrázku 2). Za každý půllitr 

jídla v lahvi s úzkým hrdlem jako team ztrácíte 500 kreditů. 

Příklad:  

Jako team máme na startu dvoulitrovou flašku s širokým hrdlem a 

jednolitrovou flašku s úzkým hrdlem.  

→ Dvoulitrová se širokým hrdlem je „zdarma“ a za litrovou s úzkým 

hrdlem ztrácíme 1000 kreditů. 



 

Vlevo dvoulitrová lahev se širokým hrdlem, vpravo úzké hrdlo 

 

- pokud donesete tuto lahve do cíle nepoškozené (jídlo samozřejmě 

můžete sníst), získáte navíc bonus 4000$. 

- na pití můžete mít pouze vodu, jakákoliv jiná tekutina se považuje za 

jídlo a musela by být v tom případě v pet lahvi s jídlem. (Šumák, čaj atd je 

povolen – musí být taktéž mezi jídlem) 

- máte-li nějaké alergie, napište to do přihlášky. 

 

 

 

 

 

Povinná výbava pro teamy  

- povinná výbava vám přijde na email do 14.května, tedy týden před 

závodem.  

Jistě ale mezi ni bude patřit: 

- Tenisák, krejčovský metr, foťák, něco na psaní (nejlépe co se nerozpije – 

popiska, tužka), dva šátky, lžíce, šestihranná kostka.  

 



Startovné a přihláška 

Přihlášku předejte Plaváčkovi osobně, nebo přes email. Dále je třeba 

zaplatit startovné 100,- na osobu, za něj se nakupuje materiál, který 

vyfasujete na startu. Pokud budete startovné posílat na účet, uveďte 

prosím do poznámky vždy své jméno a nejlépe i název teamu. Díky. 

Email: pootos@skaut.cz   

Účet:  1414090012/3030  

Přihláška je třeba od KAŽDĚHO člena teamu, pokud budu mít přihlášku od 

každého člena teamu do 14.května získá navíc bonus 1000$. 

 

Jakékoliv dotazy směřujte zde: 

Jan Plaváček Křepelka, pootos@skaut.cz, 774 595 085 


